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CHRISTIAN BLOM HANSEN - JUBILÆUMSKONCERT 
 
 

25-års jubilæum som underviser 
Christian Blom Hansen er uddannet ved 
konservatorierne i Esbjerg og København. Han 
debuterede i 1983 fra solistklassen ved Det Kgl. 
Danske Musikkonservatorium. Siden 1982 har 
han undervist orgelstuderende ved Vestjysk 
Musikkonservatorium og kan således fejre 25-
års jubilæum på konservatoriet.  
 
Siden 1982 har han virket som organist ved Sct. 
Jacobi Kirke i Varde og har ligeledes spillet 
talrige koncerter i ind- og udland som solist og 
kammermusiker. 
 

 
 
Buxthehude in memoriam 
Koncertens program er en hyldest til den dansk/tyske komponist Dietrich Buxtehude, der i år 
ved 300-året for sin død, mindes ved en lang række koncerter herhjemme og i udlandet. 
Buxtehude stod i sine ungdomsår i ’mesterlære’ hos sin far som var organist ved Sct. Olai 
Kirke i Helsingør. Sit hovedvirke havde Dietrich selv ved Marienkirche i Lübeck - en af datidens 
driftigste europæiske byer også hvad angår kirkemusikalske embeder. 
 
Koncertprogrammet 
Programmet til Christian Blom Hansen jubilæumskoncert står da også i Buxtehudes navn, idet 
komponisten står som enten ophavsmand til aftenens orgelværker eller som inspirationskilde 
for andre komponister, hvis orgelmusik den store danske organist har været med til at præge 
– heriblandt Bach, Brahms og vores egen Carl Nielsen. 
 
PROGRAM 
Dietrich Buxtehude Præludium i C,  BuxWV  137 
Johann Seb. Bach Præludium og fuga i a-mol, BWV 551 
Johannes Brahms Præludium og fuga i g-mol 
Dietrich Buxtehude Præludium i g, BuxWV 148 
Petr Eben  Hommage à Dietrich Buxtehude  
Dietrich Buxtehude Præludium i e-mol,  BuxWV  142 
Carl Nielsen  „Commotio“  
 
 
Orgelværk af Carl Nielsen 
Koncerten afsluttes med Carl Nielsens eneste større orgelværk ”Commotio”, det sidste værk 
han komponerede inden sin død i 1931. Værket er i sin opbygning tydeligt inspireret af 
Buxtehude.  
 
 
VEL MØDT! 
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